Wer Wein trinkt, schlaft gut.
Wer gut schlaft, stindigt nicht.
Wer nicht sindigt, wird selig

Wer also gut Wein trinkt, wird selig

- William Shakespeare -

Nur die besten Weine finden den Weg in unseren Weinkeller.

Personlich verkostet und die idealen Jahrgange gewahlt, wollen wir Innen das beste
Trinkvergnlgen bieten. Bei unseren Weinen aus unterschiedlichen Regionen, ist fur jeden
Weintrinker der passende Tropfen dabei. Persdnliche Leidenschaft und Neugier bewegen

uns jedes Jahr aufs Neue unser Sortiment zu erweitern.
Wir winschen lhnen viel Vergnligen beim Genuss unserer spannenden Weine.

Fir eine Beratung steht Ihnen gerne unser Serviceteam zur Verfigung.




Schaumwein

Prosecco Superior DOCG Brut Glera € 39
Canevel, Valdobbiadene/Italien 91FS

2018  Winzersekt Reserve ) SB € 44
Weingut Steininger, Kamptal/Osterreich 94FS
Winzersekt Rosé Reserve Brl_,!t PN,SL,ZW € 49
Willi Briindimayer, Kamptal/Osterreich 92RP,93FS
Cuvée Prestige 45° Edizione Rosé DOCG PN,CH € 83

Ca’del Bosco, Franciacorta/ltalien

Champagner

Blanc de Blancs AOC Brut CH € 151
Ruinart, Champagne/Frankreich 91RP,94FS
Imperial AOC Brut PN € 93
Moet & Chandon, Champagne/Frankreich

2013  Dom Pérignon Vintage AOC Brut PN,CH € 319
Moet & Chandon, Champagne/Frankreich 95RP
Cuvée Rosé AOC Brut PN,PM,CH € 159
Laurent-Perrier, Champagne/Frankreich 92RP,94FS

2008 Vintage Rosé Millésimé AOC Brut PN,CH € 179
Charles Heidsieck, Champagne/Frankreich 92RP,98JS,97FS

Offene Schaumweine
By the glass

Spumante Bonny 0,1L € 5,30
Le Contesse, Venetien/Italien

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



Offene Weine
By the glass

Weisswein — white wine

2022  Sonnegg’s Griiner Veltliner
Weingut Nimmervoll, Wagram/Osterreich

2022  Chardonnay Furth )
Michael Malat, Kremstal/Osterreich

2022  Sauvignon Blanc Meinhardt Hube DAC
Gerhard Wohlmuth, Slidsteiermark/Osterreich

2022  Riesling J&G DAC i
Josef & Georg Hogl, Wachau/Osterreich

Roséwein — rosé wine

2023 Rosé Pink )
Meinhard Forstreiter, Kremstal/Osterreich

Rotwein — red wine

2020 Blaufrankisch The Butcher i
Hans Schwarz, Neusiedlersee/Osterreich

2018  Cabernet Sauvignon Perdriel
Bodega Norton, Mendoza/Argentinien

2021 Zweigelt Zweifellos )
Hannes Reeh, Neusiedlersee/Osterreich

2020 Primitivo Punta Aquila
Tenuta Rubino, Apulien/Italien
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Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff
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Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2022

2022

2022

2021

2021

2018

2019

2022

2021

2019

2022

2018

2013

Gruner Veltliner

Ried Steinsetz DAC
Schloss Gobelsburg, Langenlois/Kamptal

Sonnegg’s Griiner Veltliner
Weingut Nimmervoll, Engelmannsbrunn/Wagram

Fass 4
Bernhard Ott, Feuersbrunn/Wagram

Ried Lamm 10TW DAC
Schloss Gobelsburg, Langenlois/Kamptal

Ried Schiitt Smaragd
Weingut Knoll, Loiben/Wachau

Honivogl Smaragd
Weingut Hirtzberger, Spitz/Wachau

Terrassen Smaragd
Doméane Wachau, Diirnstein/Wachau

Ried Kollmitz Smaragd
Franz Pichler, Wosendorf/Wachau

Rotes Tor Smaragd
Weingut Hirtzberger, Spitz/Wachau

Ried Kollmiitz Smaragd
Franz Pichler, Wosendorf/Wachau

Ried Tabor Reserve late release
Meinhard Forstreiter, Krems-Hollenburg/Kremstal

92FS

93RP,97FS

92RP,98JS

96FS
98RP,98JS,97FS

93FS

93RP,94FS
94JS,94FS

41

32

49

79

74

125

145

39

69

81

84

89

98

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2023

2022

2020

2017

2019

2018

2019

2021

2017

2019

Riesling

Riesling Zier Federspiel
Mathias Hirtzberger, Wésendorf/Wachau

J & G Federspiel DAC
Josef & Georg Hogl, Spitz/Wachau

KabinOtt
Bernhard Ott, Feuersbrunn/Wagram

Ried Kellerberg Smaragd
F.X. Pichler, Oberloiben/Wachau

Ried Hochrain Smaragd
Weingut Hirtzberger, Spitz/Wachau

Ried Loibenberg Smaragd
Weingut Knoll, Oberloiben/Wachau

Ried Bruck Smaragd
Weingut Grabenwerkstatt, Trandorf/Wachau

Ried Loibenberg
Weingut Pichler-Krutzler, Oberloiben/Wachau

Unendlich Smaragd
F.X. Pichler, Oberloiben/Wachau

Halbtrocken

97FS
97RP,99JS

94RP,95FS

95JS

100JS,99FS

49

34

46

119

121

88

74

89

79

310

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2022

2021

2019

2020

2019

1996

2022

2022

2018

2019

2013

Chardonnay

Furth
Michael Malat, Palt/Kremstal

Toasted & Unfiltered
Weingut Hiedler, Langenlois/Kamptal

Ried Lores
Johanneshof Reinisch, Tattendorf/Thermenregion

Morillon Ried Zieregg GroBe STK-Lage
Weingut Tement, Berghausen/Slidsteiermark

Ried Hasel
Weingut Topf, Strass/Kamptal

Sauvignon Blanc

Korallenriff
Weingut Firmenich, Ehrenhausen/Slidsteiermark

Sauvignon Blanc Meinhardt Hube DAC
Gerhard Wohlmuth, Gamlitz/Stidsteiermark

Sauvignon Blanc Royal DAC
Walter Skoff, Gamlitz/Silidsteiermark

Ried Pdssnitzberger Kapelle GroBe STK-Riede DAC
Erwin Sabathi, Leutschach/Siidsteiermark

Ried Sulz 1 STK
Weingut Gross, Ratsch/Sudsteiermark

98RP,97FS

98FS

33

73

48

88

78

43

32

69

142

78

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2022

2019

2022

2021

2020

Sortenvielfalt & Cuvées

Gelber Muskateller
Meinhard Forstreiter, Krems-Hollenburg/Kremstal

Neuburger Spitzer Graben Smaragd
Johann Donabaum, Spitz/Wachau 95FS

WeiBburgunder Wahre Werte
Weingut Weixelbaum, Strass/Kamptal

Roter Veltliner Ried Scheiben 10TW
Franz Leth, Fels/Wagram 93FS

Kreuzweingarten Cuvée RG,ZF
Weingut Krug, Gumpoldskirchen/Thermenregion

38

78

37

46

39

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2019

2020

2022

2021

2021

2021

2020

2022

2023

2022

2020

Weissweine International

Léwengang Dolomiti IGT
Alois Lageder, Sudtirol/Italien

Gaia & Rey Langhe D.O.P.
Angelo Gaja, Piemont/Italien

| Frati Lugana DOC
Ca Dei Frati, Lombardei/ltalien

Sancerre Le Rochoy AOP
Domaine Laporte, Loire/Frankreich

Puligny-Montrachet
Maison Lous Jadot, Burgund/Frankreich

Chablis Les Grandes Terroirs
Samuel Billaud, Chablis/Frankreich

Hochheimer Holle GG VDP
Weingut Kiinstler, Rheingau/Deutschland

Rose

Whispering Angel AOC
Chateau Caves D’Esclans, Provence/Frankreich

Pink
Meinhard Forstreiter, Krems-Hollenburg/Kremstal

Calafuria Salento IGT
Tormaresca, Apulien/Italien

SUssweine

Cuvée Beerenauslese
Weingut Kracher, Neusiedlersee/Osterreich

CH

CH

B

SB

CH

CH

RI
98JS

GR,CIN,SY,RL,MOU

ZW

NA

0,375L
o1 L

€

86

360

41

47

136

57

79

51

32

38

37
10,60

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff
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Robert Parker, JS = James Suckling, FS =

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP



2020
2021
2021

2020

2021

2020

2020

2018

2020

2004

Zweigelt

Bienenfresser Reserve DAC
Hans Pitnauer, Gottlesbrunn/Carnuntum

Zweifellos
Hannes Reeh, Andau/Neusiedlersee

Schwarz Rot
Hans Schwarz, Andau/Neusiedlersee

Blaufrankisch

Chevalier Reserve DAC
Weingut Iby, Horitschon/Mittelburgenland

Hochberc
Weingut Gesellmann, Deutschkreutz/Mittelburgenland 98FS

The Butcher
Hans Schwarz, Andau/Neusiedlersee

Cabernet Sauvignon

Cabernet Sauvignon Reserve
Weingut Salzl, llimitz/Neusiedlersee

Tribun
Weingut Taferner, Gottlesbrunn/Carnuntum

Cabernet Sauvignon Reserve
Michael Malat, Palt/Kremstal

46

32

84

49

83

35

41

57

78

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2021

2012

2019

2021

2019

2021

2017

2017
2018

2017

2015
2019

2017
2018

2018

Pinot Noir

Select
Weingut Wieninger, Stammersdorf/Wien

Schlossabfiillung
Schloss Halbturn, Halbturn/Neusiedlersee

Black Edition
Weingut Ebner-Ebenauer, Poysdorf/Weinviertel

Cuvees

Admiral
Weingut Pockl, Ménchhof/Neusiedlersee

Massiv
Weingut Keringer, Monchhof/Neusiedlersee

Das Phantom

K + K Kirnbauer, Deutschkreuz/Mittelburgenland

In Signo Leonis
Heribert Bayer, Neckenmarkt/Mittelburgenland

Anna-Christina Ried Barnreiser
Weingut Netzl, Gottlesbrunn/Carnuntum

M1
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn/Carnuntum

Batonnage
Club Batonnage, Andau/Neusiedlersee

Steinzeiler
Weingut Kollwentz, GroBhoflein/Leithaberg

Salzberg
Weingut Heinrich, Gols/Neusiedlersee

ZW,ME,CS
96FS

BF,RA,ZW,ME,CS

BF,CS,ME,SY

BF,ZW,CS
95FS
ZW,ME,CS
ME,BF

98FS

CS,ME,BF
100FS/100FS

BF,CS,ZW
95FS/96FS

BF,ME

47

93

82

84

66

54

79

58
63

122

226
245

89
93

109

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



Rotweine ltalien

2021 Cont’Ugo ME € 79
Tenuta Guado al Tasso, Bolgheri/Toskana
Sassicaia CS,CF
2016 Tenuta San Guido, Bolgheri/Toskana 100RP,100JS € 470
2018 97RP,97JS € 320
2015 Vaio Amarone Classico D.O.C.G. CO,ML,RO € 98
Serego Alighieri, Valpolicella/Venetien 94JS
2017 Tignanello IGT SG,CS,CF € 149
2018  Tenuta Tignanello, Chianti/Toskana 96RP/98RP € 169
2017 |l Pino IGT CS,ME,CF,PV € 79
2019 Tenuta Di Biserno, Bibbona/Toskana € 86
2017  Brunello di Montalcino D.O.C.G. SG € 84
Tenuta Pian Delle Vigne, Montalcino/Toskana 95FS
2020  Punta Aquila Primitivo Zl € 36

Tenuta Rubino, Brindisi/Apulien

2022  Insoglio del Cinghiale IGT ME,SG € 51
Tenuta Di Biserno, Bibbona/Toskana

2019  Ulrico Chianti Riserva DOCG SG € 41
Graf Toggenburg, Chianti/Toskana

2018 Haiku SG,CF,ME € 86
Castello di Ama, Chianti/Toskana 95RP

2014 50 & 50 IGT SG,ME € 179

2016  Avignonesi & Capannelle, Chianti/Toskana € 189

2019 Barolo Gramolere NE € 128
Fratelli Alessandria, Verduno/Piemont 96+RP

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



2021

2016

2021

2014

2015

2018

2020

2021

2018

2021

Rotweine Spanien

Ultreia Saint Jacques
Raul Perez, Bierzo/Kastilien-Leon

Labarona

Hacienda Grimon, Lagunilla del Jubera/Rioja

Kalamity
Oxer Bastegieta, Laguardia/Rioja

Rotweine International

Chateau Musar
Chateau Musar, Bekaa Valley/Libanon

Perdriel
Bodega Norton, Mendoza/Argentinien

Sena
Vina Sena, Aconcagua/Chile

Lote Negro
Bodega Norton, Mendoza/Argentinien

Opus One
Robert Mondavi, Napa Valley/Kalifornien

Pinot Noir Clark & Telephone Vineyard
Belle Glos, Santa Maria Valley/Kalifornien

Mencia
93RP

TE,GRA

TE,GRAVI

CS,CAR,CIN

CS

CS,MB,CA,PV

97RP,98JS,96FS

MA,CF
93RP

CS,PV,CF,ME,MB
98RP,99JS,98FS

41

61

205

79

75

37

197

49

580

107

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



Weiss

2013
2022
2022
2021
2022
2019
2018

2022

Rose

2022

Magnumflaschen
15L

Ried Tabor Reserve late release
Meinhard Forstreiter, Krems-Hollenburg/Kremstal

Ried Kollmitz Smaragd
Franz Pichler, Wosendorf/Wachau

Fass 4
Bernhard Ott, Feuersbrunn/Wagram

Ried Lamm 10TW DAC
Schloss Gobelsburg, Langenlois/Kamptal

Rotes Tor Smaragd
Weingut Hirtzberger, Spitz/Wachau

Ried Kellerberg Smaragd
F.X. Pichler, Oberloiben/Wachau

Maximum
Weingut Hiedler, Langenlois/Kamptal

| Frati Lugana DOC
Ca Dei Frati, Lombardei/ltalien

Calafuria Salento IGT
Tormaresca, Apulien/Italien

GV

GV

GV

GV

GV

94JS,94FS

RI
97RP
WB

B

NA

209

141

99

154

179

240

143

84

69

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



Rot

2018
2020
2021
2021
2022
2021
2020
2019

2020

Salzberg
Weingut Heinrich, Gols/Neusiedlersee

Bienenfresser Reserve DAC
Hans Pitnauer, Gottlesbrunn/Carnuntum

Admiral
Weingut P6ckl, Monchhof/Neusiedlersee

Das Phantom
K + K Kirnbauer, Deutschkreuz/Mittelburgenland

Insoglio del Cinghiale IGT
Tenuta Di Biserno, Bibbona/Toskana

Il Pino IGT
Tenuta Di Biserno, Bibbona/Toskana

Bricco dell’Uccellone Barbera d”Asti
Braida, Asti/Piemont

Barolo Bussia DOCG
Braida, Asti/Piemont

Roda Reserva DOCa
Bodegas Roda, Haro/Rioja

Schaumwein

Blanc de Blancs AOC Brut
Ruinart, Champagne/Frankreich

Winzersekt Rosé Reserve Brut
Willi Briindimayer, Kamptal/Osterreich

BF,ME

ZW

ZW,ME,CS,CF

96FS

BF,CS,ME,SY

SY,CF,ME,PV

CS,ME,CF,PV

BA

NE

TE,GR,GRA
93RP

CH
91RP,94FS

PN,SL,ZW
92RP,93FS

229

96

166

114

116

187

229

249

139

301

97

Alle Weine enthalten Sulfite | Inklusivpreise | RP = Robert Parker, JS = James Suckling, FS = Falstaff



